
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 263 
stepankova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje  

 
 
Číslo jednací: MěÚ/52991/2023 Čáslav dne 28. srpna 2023 
Spis. značka:  SU 8999/2023-ste 
Vyřizuje:         Petra Štěpánková 
E-mail.:           stepankova@meucaslav.cz 
Tel.:                 327 300 263 
             
          

Žadatel: 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 
 
Zastoupen na základě plné moci: 
Montprojekt a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice 
Doručovací adresa: K Ládví 904, 184 00 Praha 8 - Čimice 

 

 

Oznámení 

o zahájení územního řízení 

veřejnou vyhláškou 

Dne 1.8.2023 podala  ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2,  
zastoupena na základě plné moci Montprojekt a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 
531 17 Pardubice (dále jen „žadatel“), žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
pro stavební záměr: Opatovice u Zbýšova, obec obnova - knn, dem. nn (dále jen „záměr“)                        
na pozemcích: stavební parcely číslo 17, 16/2, 15, 35, 14, 13, 19, 41, 18, 37, 21/1, 23/2, 23/3, 27, 
10, 39, 9, 8, 3, 4, 5, 6, 7, 52, 32, 45, 44, 43, 49, 48, 51, 42, 22 a pozemkové parcely číslo 24, 33, 
38/1, 420/13, 420/2, 420/1, 420/24, 441/1, 420/4, 447/3, 75/3, 78/8, 448, 382/10, 78/21, 434, 
426/1, 17/1, 14/2, 9, 10, 139/2, 39/2, 420/31, 420/23, 420/12, 44/2, 420/20, 381/1, 447/1, 
381/4, 75/4, 79, 78/4, 78/5, 78/7, 61/2, 75/2, 75/1, 3, 449/2  v katastrálním území: Opatovice                
u Zbýšova, stavební parcela číslo 43 a pozemkové parcely číslo 149/2, 48/1 v katastrálním území: 
Zbýšov v Čechách. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“)                 
ve výše uvedené věci. 

 

Popis záměru: 
jedná se o pokládku nového distribučního kabelového vedení 0,4 kV, distribuční soustava                              
je zřizována a provozována ve veřejném zájmu; 
Výkop kabelové rýhy 35x80 cm v délce 8 m. 
Výkop kabelové rýhy 35x80 cm v délce 1612 m. 
Výkop kabelové rýhy 50x120 cm v délce 412 m. 



Č.j.: MěÚ/52991/2023, spis. značka: SU 8999/2023-ste 2 

Protlaky pod komunikacemi v délce 240 m. 
Pokládka nového kabelového vedení NN 1-AYKY 3x240+120 v délce 1282 m. 
Pokládka nového kabelového vedení NN 1-AYKY 3x120+70 v délce 1603 m. 
Pokládka nového kabelového vedení NN 1-AYKY 4x50 v délce 83 m. 
Pokládka nového kabelového vedení NN 1-AYKY 4x35 v délce 99 m. 
Pokládka nového kabelového vedení NN 1-AYKY 4x25 v délce 10 m. 
Umístění 9 ks rozpojovacích skříní SROV. 
Umístění 34 ks přípojkových skříní SS 100. 
Oprava dotčených povrchů. 
Demontáž venkovního vedení NN. 

 
Dle § 184a odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů: „souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem“. 
Vlastní provádění stavby bude ošetřeno smluvním vztahem. 
Stavba distribuční soustavy je dle § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání                     
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon) zřizována a provozována ve veřejném zájmu a vlastnické právo ke stavbě, pozemku                           
a zařízení lze vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění.  
Dále dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 2                                                
písm. a) v elektroenergetice  

bod 1: distribuční soustavou vzájemně propojený soubor vedení a zařízení o napětí 110 kV,                            
s výjimkou vybraných vedení a zařízení o napětí 110 kV, která jsou součástí přenosové soustavy, a 
vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3 kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV nebo 35 kV 
provozovaný držitelem licence na distribuci elektřiny a sloužící k zajištění distribuce elektřiny na 
vymezeném území České republiky, včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky včetně elektrických přípojek ve vlastnictví provozovatele 
distribuční soustavy; distribuční soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle                  
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům v souladu                           
se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky                       
a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 15-tý den od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 



Č.j.: MěÚ/52991/2023, spis. značka: SU 8999/2023-ste 3 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Čáslav, odboru 
výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:00, 12:30 - 17:00;                   
čtvrtek 8:00 - 11:00 po objednání přes rezervační systém na webových stránkách města Čáslav. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,                     
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to 3 dny v době pondělí a středa 8:00 - 11:00, 12:30 - 17:00; 
čtvrtek 8:00 - 11:00 v kanceláři č. 14 Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního 
rozvoje. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými,     
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
Petra Štěpánková 
oprávněná úřední osoba 
 
 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a), b) a odst. 2 písm. a): 
Petra Bičáková, Zbýšov 47, 285 65 Zbýšov v Čechách 
Jaroslava Čochnářová, Opatovice 26, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Jana Končelová, Svatý Mikuláš 130, 284 01 Kutná Hora 1 



Č.j.: MěÚ/52991/2023, spis. značka: SU 8999/2023-ste 4 

Jaroslav Hoskovec, Jablonského 1228, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Monika Křtěnská, Lovosická 660, Prosek, 190 00 Praha 9 
Michaela Kučerová, Opatovice 22, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Róbert Šoltis, Opatovice 22, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Milan Dvořák, Opatovice 10, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Markéta Čochnářová, Opatovice 28, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Hana Dvořáková, Opatovice 10, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Soňa Poláková, Lísková 1803, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Gabriela Volrábová, Opatovice 37, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Jiří Maršík, Žižkova 132, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
Stanislav Pěč, Františka Křížka 745, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Libuše Zachová, Karlovo Náměstí 285, 128 00 Praha 28 
Ivana Jeřábková, Opatovice 9, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Eva Švehlová, Opatovice 34, 286 01 Čáslav 
Vlastimil Martínek, Bořivojova 1187, 130 00 Praha 3 
Hana Martínková, Bořivojova 1187, 130 00 Praha 3 
Oldřich Vlach, Zbýšov 56, 285 65 Zbýšov v Čechách 
Pavel Kopecký, Opatovice 4, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Pavlína Kopecká, Opatovice 4, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Miroslav Fajna, Opatovice 38, 286 01 Čáslav 
Jitka Fajnová, Opatovice 38, 286 01 Čáslav 
Josef Vávra, Opatovice 14, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Petra Vávrová, Opatovice 14, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Jan Strnad, Sudoměřská 1620, 130 00 Praha 3 
Ing. Michaela Strnadová, Nad Primaskou 1242, 100 00 Praha 10 
Lenka Vondrušková, Soukenická 1095, 110 00 Praha 1 
Miloslav Jareš, Školní 45, 285 61 Žleby 
Milan Kubát, Gabinova 823, Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
Jana Kubátová, Gabinova 823, 152 00 Praha 52 
Marie Fialová, Opatovice 27, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Josef Schroller, Dukelských Hrdinů 606, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Opatovicích, Opatovice u Zbýšova 5, 286 01 Čáslav 
František Duda, Evropská 528, Liboc, 161 00 Praha 614 
Emilie Dudová, Evropská 528, Liboc, 161 00 Praha 614 
Ing. Jiřina Vosečková, Krchlebská Lhota 15, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Jaroslava Kupcová, Chrpová 1420, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Simona Havlíčková, Školní 849, 664 34 Kuřim 
Bohumil Havelka, Opatovice 40, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Hana Havelková, Opatovice 40, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Radek Horčička, Bachmačská 690, Kolín II, 280 02 Kolín 2 
Alžběta Horčičková, Bachmačská 690, Kolín II, 280 02 Kolín 2 
Daniel Scholze, Opatovice 42, 286 01 Čáslav 
Jaroslav Skalník, Opatovice 43, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Mgr. Jolana Skalníková, Opatovice 43, 286 01 Čáslav 



Č.j.: MěÚ/52991/2023, spis. značka: SU 8999/2023-ste 5 

Jiří Novák, Kolínská 174, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiřina Nováková, Kolínská 174, 285 04 Uhlířské Janovice 
František Vavřina, Opatovice 16, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Zdenka Vavřinová, Opatovice 16, Zbýšov, 286 01 Čáslav 
Ing. Jana Juhos, Dlouhá 38, 350 02 Cheb 2 
Ing. Karel Pečený, Kosořská 130, 152 00 Praha 52 
Ing. Alena Pečená, Kosořská 130, 152 00 Praha 52 
Josef Vožický, Opatovice 39, 286 01 Čáslav 
Petr Havlena, Opatovice 13, 286 01 Čáslav 
Ing. Vilém Chudoba, Tanvaldská 1339, 182 00 Praha 82 
Eliška Chudobová, Tanvaldská 1339, 182 00 Praha 82 
Datová schránka: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874, Děčín 4, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
Montprojekt a.s., Pardubice, Pardubice, DS: PO, fgdetem 
Michal Vališ, Sněmovní 172, Praha 1, 118 00 Praha 011, DS: FO, vydjryr 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11,                        
150 21 Praha 5, DS: PO_R, a6ejgmx 
Obec Zbýšov, Zbýšov 30, 286 01 Čáslav, DS: OVM, wwaa95p 
Povodí Labe, státní podnik, ul. Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) - doručení veřejnou vyhláškou: 
vlastníci sousedních pozemků dle umístění stavby na katastrální mapě, která je přílohou tohoto 
oznámení 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí 421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den            
je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................                 Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................        .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení        Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:             Razítko: 



Č.j.: MěÚ/52991/2023, spis. značka: SU 8999/2023-ste 6 

 

 
 

 

 


		2023-08-28T15:08:22+0200


	



